



Ministerio da Saúde  
Secretaria Executiva  
Departamento de Economia da Saúde, Investimentos e Desenvolvimento  
Coordenação Geral de Economia da Saúde  
**BPS - Banco de Preços em Saúde**

Terça-feira 01 Agosto 2023 12:10

BPS

ITENS

Usuário: JUCI MERES ALVES DE ABREU

CÓDIGO BR	DESCRIÇÃO CATMAT	UNIDADE DE FORNECIMENTO	GENÉRICO	VALORES			QTD. TOTAL	SOMA	TIPO COMPRA
				MÁXIMO	MÍNIMO	MÉDIA PONDERADA			
BR0279726	ALGODÃO, HIDROFILO, EM MANTAS, ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO 500,00 G	Não	19,3300	1,2980	12,2413	46870	563.783,4480	A
BR0397500	AGULHA HIPODÉRMICA, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, 20 G X 1 1/4", BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, PROTETOR PLÁSTICO COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXA 100,00 UN	Não	0,2000	0,2000	0,2000	500	100,0000	A
BR0357505	AGULHA HIPODÉRMICA, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, 22 G X 1", BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, PROTETOR PLÁSTICO, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXA 100,00 UN	Não	17,1800	0,0727	9,6550	141316	406.943,3000	A
BR0397523	AGULHA HIPODÉRMICA, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, 25 G X 1/2", BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, PROTETOR PLÁSTICO, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXA 100,00 UN	Não	34,0400	8,6600	33,7887	2020	68.253,2000	A
BR0444610	ATADURA, GESSADA, 100% POLIÉSTER, 10 CM ROLO 3,00 M	ROLO 3,00 M	Não	40,0000	1,3500	1,5001	12463	32.171,1300	A
BR0448248	ALGODÃO TIPO-ORTOPÉDICO APRESENTAÇÃO:EM MANTAS, MATERIAL:EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, TAMANHO:20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO TIPO EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO 1,80 M	Não	15,1000	1,1400	1,4004	20290	33.625,1200	A





Ministério da Saúde  
Secretaria Executiva  
Departamento de Economia da Saúde, Investimentos e Desenvolvimento  
Coordenação Geral de Economia da Saúde  
**BPS - Banco de Preços em Saúde**

Terça-feira 01 Agosto 2023 12:10

BPS

ITENS

Usuário: JUCI MERES ALVES DE ABREU

CÓDIGO BR	DESCRIÇÃO CATMAT	UNIDADE DE FORNECIMENTO	GENÉRICO	VALORES			MÉDIA PONDERADA	QTD. TOTAL	SOMA	TIPO COMPRA
				MÁXIMO	MÍNIMO	MÁXIMO				
BR0444366	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 15 CM, CERCA DE 18 FIOS/CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO 1,80 M	Não	27,9900	0,5000	27,9900	0,6567	30600	156.762,0000	A
BR0348807	ABAIXADOR LÍNGUA, MADEIRA, DESCARTÁVEL, 14CM, TIPO ESPÁTULA, 1,50	PACOTE 100,00 UN	Não	13,4000	0,0494	13,4000	4,5504	190599	740.837,4800	A
BR0269941	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70% (70°GL), LÍQUIDO	FRASCO 100,00 ML	Não	6,0000	1,3500	6,0000	1,7266	243806	443.134,4400	A
BR0440143	BANDEJA, AÇO INOXIDÁVEL, LISA, CERCA DE 40 X 30 X 4 CM, ESTERILIZÁVEL	UNIDADE	Não	149,0000	51,7500	149,0000	53,7812	150	14.732,5000	A
BR0389182	AGULHA ANESTÉSICA, P/ RAQUIDIANA, AÇO INOXIDÁVEL, 22 GX 1 1/2", PONTA QUINCKE, C/ MANDRIL, CONECTOR LUER LOCK, C/ VISOR TRANSPARENTE, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	Não	7,8500	7,8500	7,8500	7,8500	500	3.925,0000	A
BR0448246	ALGODÃO, TIPO:CRTOPEDICO, APRESENTAÇÃO:EM MANTAS, MATERIAL:EM FIBRA DE ALGODÃO CRÚ, TAMANHO:10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, TIPO EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO 1,80 M	Não	9,0000	0,3400	9,0000	0,6410	19600	15.489,1000	A
BR0444354	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM, CERCA DE 9 FIOS/CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO 1,80 M	Não	8,9300	0,2300	8,9300	0,6810	42400	51.739,9200	A
BR0397516	AGULHA HIPODÉRMICA, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, 30 G X 1/2", BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, PROTETOR PLÁSTICO, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGURUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM	CAIXA 100,00 UN	Não	16,5000	7,3900	16,5000	13,0436	107370	818.409,7000	A
BR0444613	ATADURA, GESSADA, 100% ALGODÃO, 15 CM, SECAGEM ULTRA RÁPIDA	ROLO 3,00 M	Não	50,0000	2,0300	50,0000	2,4384	40495	115.390,1100	A





Ministerio da Saude  
 Secretaria Executiva  
 Departamento de Economia da Saude, Investimentos e Desenvolvimento  
 Coordenacao Geral de Economia da Saude  
**BPS - Banco de Preços em Saude**

Terça-feira 01 Agosto 2023 12:10

BPS

ITENS

Usuário: JUCI MERES ALVES DE ABREU

CÓDIGO BR	DESCRIÇÃO CATMAT	UNIDADE DE FORNECIMENTO	GENÉRICO	VALORES			MÉDIA PONDERADA	QTD. TOTAL	SOMA	TIPO COMPRA
				MÍNIMO	MÁXIMO	MÁXIMO				
BR0444814	ATADURA, GESSADA, 100% ALGODÃO, 20 CM, SECAGEM ULTRA RÁPIDA	ROLO 3,00 M	Não	3,3550	4,8100	4,1741	32290	134.772,8000	A	
BR0444361	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 12 CM, CERCA DF. 9 FIOS/CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO 1,80 M	Não	0,2900	8,9600	0,6235	10400	6.484,0000	A	
BR0444372	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 20 CM, CERCA DE 18 FIOS/ CM2, EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO 1,80 M	Não	0,6000	7,7900	0,8981	81900	74.934,0000	A	
BR0389228	AGULHA ANESTÉSICA, P/ RAQUIDIANA, AÇO INOXIDÁVEL, 25 GX 1", PONTA QUINCICE, C/ MANDRIL, CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE, PEDIÁTRICO/NEONATAL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	Não	8,5000	8,5000	8,5000	250	2.125,0000	A	





Ministerio da Saúde  
 Secretaria Executiva  
 Departamento de Economia da Saúde, Investimentos e Desenvolvimento  
 Coordenação Geral de Economia da Saúde  
**BPS - Banco de Preços em Saúde**

Terça-feira 08 Agosto 2023 12:12

BPS

ITENS

Usuário: JUCI MERES ALVES DE ABREU

CÓDIGO BR	DESCRIÇÃO CATMAT	UNIDADE DE FORNECIMENTO	GENÉRICO	VALORES			MÉDIA PONDERADA	QTD. TOTAL	SOMA	TIPO COMPRA
				MÍNIMO	MÁXIMO	MÁXIMO				
BR0296503	BISTURI DESCARTÁVEL, PLÁSTICO, AÇO INOXIDÁVEL, 23 MM, MANUAL, ESTÉRIL, LÂMINA AFIADA, POLIDA E COM PROTETOR	UNIDADE	Não	0,2900	1,0800	1,0335	17000	17.570,0000	A	
BR0305706	BISTURI DESCARTÁVEL, PLÁSTICO, AÇO INOXIDÁVEL, 24 MM, MANUAL, ESTÉRIL, LÂMINA AFIADA, POLIDA E COM PROTETOR	UNIDADE	Não	0,2900	45,5000	0,6948	17017	12.361,0000	A	
BR0316022	CÂNULA OROFARÍNGEA, POLIURETANO FLEXÍVEL, Nº 3, GUEDEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	Não	3,9200	3,9200	3,9200	120	470,4000	A	
BR0278705	CLAMP, PVC RÍGIDO, UMBILICAL, ATOXICO, HIPOALERGÊNICO, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Não	0,0400	1,5000	0,5588	36454	22.324,0000	A	
BR0437185	CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADIOPACO, VENOSO, AGULHA AÇO INOX, 22 GAU, CERCA 25 MM, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Não	0,5400	79,2000	0,8535	157730	140.895,0000	A	
BR0437287	CATETER CENTRAL, VENOSO, POLIURETANO RADIOPACO, MONO LÚMEN, 22 GAU, CERCA 20 CM, FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTORES PADRÃO, CLAMP E TAMPA, KIT INTRODUTOR COMPLETO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Não	0,6400	45,4900	31,4649	19930	51.679,4000	A	
BR0427150	CÂNULA OROFARÍNGEA, POLÍMERO, TAMANHO Nº 2, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Não	1,8200	5,4900	3,5643	1173	5.864,4500	A	
BR0437180	CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADIOPACO, VENOSO, AGULHA AÇO INOX, 24 GAU, CERCA 20 MM, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Não	0,6100	1,8800	0,9438	315700	384.970,0000	A	







Ministerio da Saúde  
 Secretaria Executiva  
 Departamento de Economia da Saúde, Investimentos e Desenvolvimento  
 Coordenação Geral de Economia da Saúde  
**BPS - Banco de Preços em Saúde**

Terça-feira, 08 Agosto 2023 12:12

BPS

Usuário: JUCI MERES ALVES DE ABREU

ITENS

CÓDIGO BR	DESCRIÇÃO CATMAT	UNIDADE DE FORNECIMENTO	GENÉRICO	VALORES			MÉDIA PONDERADA	QTD. TOTAL	SOMA	TIPO COMPRA
				MÍNIMO	MÁXIMO	MÍNIMO				
BR0437184	CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADIOPACO, VENOSO, AGULHA AÇO INOX, 20 GAU, CERCA 30 MM, CONECTOR PADRÃO, CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Não	0,2500	1,3800	0,6781	141617	95.591,6500	A	
BR0404939	CAMPO OPERATORIO, TECIDO 100% ALGODÃO C/ FIO RADIOPACO, 28 CM, 25 CM, 15 FIOS/CM2, ACABAMENTO C/ PONTO OVERLOCK, 4 CAMADAS, CANTOS ARREDONDADOS, CADARÇO DUPLO MÍNIMO 18CM	UNIDADE	Não	0,6000	60,8500	2,7389	96450	267.654,4000	A	
BR0437288	CATETER CENTRAL, VENOSO, POLIURETANO RADIOPACO, MONO LÚMEN, 16 GAU, CERCA 20 CM, FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTORES PADRÃO, CLAMP E TAMPA, KIT INTRODUTOR COMPLETO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Não	0,6700	49,0000	48,9909	13314	496.389,8600	A	
BR0245006	CHASSI PARA RADIOGRAFIA, PLÁSTICO ABS, 35 X 43 CM, EQUIPAMENTO DE RAIO X, COM ECRANS E JANELA IDENTIFICAÇÃO, BASE VERDE.	UNIDADE	Não	650,0000	650,0000	650,0000	2	1.300,0000	A	
BR0250742	CATETER INTRAVENOSO, PVC, 16 G, 35,50 CM, TRANSPARENTE, ESTÉRIL, RADIOPACO, AGULHA DE AÇO DE 5,10 CM	UNIDADE	Não	0,1000	1,9500	0,7061	607160	331.941,8000	A	
BR0283278	BISTURI DESCARTÁVEL, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, MATERIAL LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO LÂMINA: 12 MM, TIPO MANUAL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÂMINA AFIADA, POLIDA E COM PROTETOR	UNIDADE	Não	29.7500	32,0000	30,5938	80	2.447,5000	A	
BR0422819	CÂNULA OROFARINGEA, POLÍMERO, TAMANHO Nº 1, ESTÉRIL, EMBALAGEM	UNIDADE	Não	2,5200	5,9000	3,2616	1152	6.337,2000	A	







Ministério da Saúde  
 Secretaria Executiva  
 Departamento de Economia da Saúde, Investimentos e Desenvolvimento  
 Coordenação Geral de Economia da Saúde  
**BPS - Banco de Preços em Saúde**

Terça-feira 08 Agosto 2023 12:12

BPS

ITENS

Usuário: JUCI MERES ALVES DE ABREU

CÓDIGO BR	DESCRIÇÃO CATMAT	UNIDADE DE FORNECIMENTO	GENÉRICO	VALORES			MÉDIA PONDERADA	QTD. TOTAL	SOMA	TIPO COMPRA
				MÁXIMO	MÍNIMO					
BR0245004	CHASSI PARA RADIOGRAFIA, PLÁSTICO ABS, 30 X 40 CM, EQUIPAMENTO DE RAIO X, COM ECRANS E JANELA IDENTIFICAÇÃO, BASE VERDE.	UNIDADE	Não	350,0000	350,0000		350,0000	2	700,0000	A
BR0437576	CATETER CENTRAL, VENOSO, POLIURETANO RADIOPAÇO, MONO LÚMEN, 19 GAU, CERCA 30 CM, FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTORES PADRÃO, CLAMP E TAMPA, KIT INTRODUTOR COMPLETO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Não	105,6800	31,8000		31,9164	615	19.997,4000	A
BR0269876	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, 2%, DEGERMANTE	FRASCO 100,00 ML	Não	43,9000	2,3700		2,6056	29968	105.580,2800	A
BRCA37183	CATETER PERIFÉRICO, POLÍMERO RADIOPAÇO, VENOSO, AGULHA AÇO INOX, 18 GAU, CERCA 45 MM, CONECTOR PADRÃO, CAMARA REFLUXO C/ FILTRO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Não	85,9500	0,5400		1,5263	61463	111.740,1500	A
BR0244719	BISTURI DESCARTÁVEL, PLÁSTICO, AÇO INOXIDÁVEL, 15 MM, MANUAL, ESTÉRIL, LÂMINA AFIADA, POLIDA E COM PROTETOR	UNIDADE	Não	32,0000	0,3800		2,6736	2641	7.940,9000	A
BR0245005	CHASSI PARA RADIOGRAFIA, PLÁSTICO ABS, 35 X 35 CM, EQUIPAMENTO DE RAIO X, COM ECRANS E JANELA IDENTIFICAÇÃO, BASE VERDE.	UNIDADE	Não	600,0000	600,0000		600,0000	2	1.200,0000	A





Ministerio da Saúde  
 Secretaria Executiva  
 Departamento de Economia da Saúde, Investimentos e Desenvolvimento  
 Coordenação Geral de Economia da Saúde  
**BPS - Banco de Preços em Saúde**

Quinta-feira 10 Agosto 2023 12:37

ITENS

Usuário: JUCI MERES ALVES DE ABREU

BPS

CÓDIGO BR	DESCRIÇÃO CATMAT	UNIDADE DE FORNECIMENTO	GENÉRICO	VALORES			MÉDIA PONDERADA	QTD. TOTAL	SOMA	TIPO COMPRA
				MÁXIMO	MÍNIMO	MÁXIMO				
BR0272020	COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO QUEIJO, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 13 FIOS/CM2, 91 CM, ROLO 91,00 M 91 M, 4 DOBRAS, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL		Não	59,3900	12,9800	27,3676	46145	1.233.144,8500	A	
BR0363482	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 13 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL	UNIDADE	Não	12,9900	1,0900	5,2394	109430	548.028,0000	A	
BR0438468	DRENO CIRÚRGICO, TORÁCICO, PVC, 36 FRENCH, CERCA DE 50 CM, RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Não	117,8400	50,0000	98,4571	14	1.378,4000	A	
BR0386114	EQUIPO, DE INFUSÃO, PVC CRISTAL, MIN. 120 CM, CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, BURETA RÍGIDA C/ALÇA, C/INJETOR, MIN.150 ML, MICROGOTAS, REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO, LUER ROTATIVO C/ TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNIDADE	Não	4,2000	4,2000	4,2000	500	2.100,0000	A	
BR0438478	DRENO CIRÚRGICO, TORÁCICO, PVC, 32 FRENCH, CERCA DE 50 CM, RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Não	50,0000	6,9300	7,1583	16	285,9000	A	
BR0363483	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 3 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL	UNIDADE	Não	3,3500	2,2300	2,6810	19355	50.104,0500	A	
BR0363485	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 20 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL	UNIDADE	Não	14,1000	5,2900	7,4202	48363	362.726,5400	A	
BR0438473	DRENO CIRÚRGICO, TORÁCICO, PVC, 10 FRENCH, CERCA DE 50 CM, RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Não	4,5900	4,5900	4,5900	20	91,8000	A	





Ministerio da Saúde  
 Secretaria Executiva  
 Departamento de Economia da Saúde, Investimentos e Desenvolvimento  
 Coordenação Geral de Economia da Saúde  
**BPS - Banco de Preços em Saúde**

Quinta-feira 10 Agosto 2023 12:37

BPS

ITENS

Usuário: JUCI MERES ALVES DE ABREU

CÓDIGO BR	DESCRIÇÃO CATMAT	UNIDADE DE FORNECIMENTO	GENÉRICO	VALORES			MÉDIA PONDERADA	QTD. TOTAL	SOMA	TIPO COMPRA
				MÁXIMO	MÍNIMO	MÁXIMO				
BR0438473	INDIVIDUAL	UNIDADE	Não	4,5900	4,5900	4,5900	20	91,8000	A	
BR0438469	DRENO CIRÚRGICO, TORÁCICO, PVC, 38 FRENCH, CERCA DE 50 CM, RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Não	8,3600	5,0000	7,5846	130	986,0000	A	
BR0278065	7°COMPIMENTO,SILICONIZADO, ASAS FLEXÍVEIS, 21 G. COLETA SANGUE VÁCUO,ADAPTADOR LUER COLETA MÚLTIPLA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, BISEL TRIFACETADO,TRAVA SEGURANÇA INUTILIZA	UNIDADE	Não	29,6400	0,2300	0,2858	81966	23.598,6400	A	
BR0438466	DRENO CIRÚRGICO, TORÁCICO, PVC, 24 FRENCH, CERCA DE 50 CM, RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Não	4,8700	4,8700	4,8700	12	58,4400	A	
BR0405563	ESCOVA ENDOCERVICAL, PLÁSTICO, MICROERDAS EM NYLON, PONTA DA ESCOVA CÔNICA, DESCARTÁVEL,ATÓXICA,ESTÉRIL,EMBALAGE M INDIVIDUAL, COM ESPÁTULA DE AYRES COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTE,	UNIDADE	Não	22,2400	0,0049	1,0435	32750	35.235,6000	A	
BR0363484	PAPELÃO, 7 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL	UNIDADE	Não	3.500,0000	2,5000	3,9654	66306	3.758.963,2400	A	
BR0438521	DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, BORRACHA, CERCA DE 10 MM X 30 CM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM	UNIDADE	Não	15,1400	2,7700	4,3990	2875	14.795,2500	A	
BR0386130	EQUIPO, P/NUTRIÇÃO ENTERAL, PVC CRISTAL, MÍN. 120 CM, CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, GOTA PADRÃO, REGULADOR DE FLUXO, LUER C/ TAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNIDADE	Não	1,2400	0,9600	1,0734	69300	74.084,0000	A	





Ministerio da Saúde  
Secretaria Executiva  
Departamento de Economia da Saúde, Investimentos e Desenvolvimento  
Coordenação Geral de Economia da Saúde  
**BPS - Banco de Preços em Saúde**

Quinta-feira 10 Agosto 2023 12:37

BPS

ITENS

Usuário: JUCI MERES ALVES DE ABREU

CÓDIGO BR	DESCRIÇÃO CATMAT	UNIDADE DE FORNECIMENTO	GENÉRICO	VALORES			QTD. TOTAL	SOMA	TIPO COMPRA
				MÍNIMO	MÁXIMO	MÉDIA PONDERADA			
BR0269971	COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, 13 FIOS/CM2, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 7,50 CM, 7,50 CM, 5 DOBRAS, DESCARTÁVEL	PACOTE 10,00 UN	Não	0,4000	28,9500	0,4771	549828	287.460,8500	A
BR0269976	COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, 9 FIOS/CM2, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 10 CM, 10 CM, 5 DOBRAS, DESCARTÁVEL	PACOTE 500,00 UN	Não	11,0300	21,0000	11,1934	2440	27.312,0000	A
BR0442480	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, CERCA DE 60 G/M2, ENVELOPE, AUTOSSELANTE, CERCA DE 20 X 30 CM, C/ INDICADOR QUÍMICO, USO ÚNICO	UNIDADE	Não	29,0000	59,6100	37,7457	70	2.642,2000	A
BR0438470	DRENO CIRÚRGICO, TORÁCICO, PVC, 26 FRENCH, CERCA DE 50 CM, RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Não	4,8700	6,0000	4,9569	13	64,4400	A
BR0386780	EQUIPO INFUSÃO SANGÜÍNEA, P/ HEMOTRANSFUSÃO, PVC CRISTAL, DUAS VIAS, C/ DERIVAÇÃO "Y", PONTA PERFURANTE C/TAMPA, CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL, FILTRO INTERNO DE 170M, GOTA PADRÃO, REGULADOR DE FLUXO E CORTA FLUXO, LUER MACHO C/TAMPA, ESTÉRIL	UNIDADE	Não	3,6100	3,6800	3,6703	580	2.128,8000	A
BR0419389	COLETOR DE URÍLIA, PLÁSTICO, SISTEMA ABERTO, CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNIDADE	Não	0,3300	104,2900	0,3339	19732212	6.601.386,2800	A
BR0390163	EQUIPO ESPECIAL, P/ TRANSFERÊNCIA, TORNEIRA 3 VIAS CONEXÃO C/ LUER C/ TAMPA, PVC CRISTAL, PINÇA CORTA FLUXO, CONECTOR LUER LOCK MACHO C/ TAMPA, P/ INFUSÃO SIMULTÂNEA, P/ MEDULA ÓSSEA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNIDADE	Não	0,6600	2,0000	0,7378	34590	26.782,6000	A





Ministerio da Saúde  
 Secretaria Executiva  
 Departamento de Economia da Saúde, Investimentos e Desenvolvimento  
 Coordenação Geral de Economia da Saúde  
**BPS - Banco de Preços em Saúde**

Quinta-feira 10 Agosto 2023 12:37

BPS

ITENS

Usuário: JUCI MERES ALVES DE ABREU

CÓDIGO BR	DESCRIÇÃO CATMAT	UNIDADE DE FORNECIMENTO	GENÉRICO	VALORES			MÉDIA PONDERADA	QTD. TOTAL	SOMA	TIPO COMPRA
				MÍNIMO	MÁXIMO	MÁXIMO				
BR0452011	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: POLIPROPILENO - SMS, GRAMATURA / ESPESSURA: CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TAMANHO: CERCA DE 100 X 100 CM, TIPO ESCALPÊ, TUBO PVC, ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, 23 G, COLETA SANGUE VÁCUO, ADAPTADOR LUER COLETA MÚLTIPLA.	UNIDADE	Não	2,4000	2,4000	2,4000	2,4000	4600	11.040,0000	A
BR0279515	ESCOVA DEGERMAÇÃO, COM CLOREXIDINA À 2%, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UNIDADE	Não	0,2300	29,6400	0,2977	0,2977	845222	252.307,0600	A
BR0276877	ESPECÚLO USO MÉDICO, APLICAÇÃO: VAGINAL, MODELO: COLLIN, TAMANHO: GRANDE, TRAVAMENTO: C/ TRAVA TIPO ROSCA, MATERIAL: POLÍMERO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Não	2,1000	4,8000	2,2128	2,2128	109060	242.107,1540	A
BR0479743	DRENO CIRÚRGICO, TORÁCICO, SILICONE, 14 FRENCH, CERCA DE 50 CM, C/ CONECTOR, RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Não	0,1400	8,5000	0,9427	0,9427	46710	51.589,9000	A
BR0438485	DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, BORRACHA, CERCA DE 6 MM X 30 CM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Não	3,9200	5,0000	4,2286	4,2286	210	888,0000	A
BR0438520	DRENO CIRÚRGICO, DE PENROSE, BORRACHA, CERCA DE 8 MM X 30 CM, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Não	15,6600	15,6600	15,6600	15,6600	200	3.132,0000	A
BR0438519	ESFIGMOMANÔMETRO, ANALÓGICO, COLUNA MERCÚRIO, PEDESTAL C/ RODÍZIOS, DE BRAÇO, ATÉ 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO EM VELCRO, ADULTO	UNIDADE	Não	1,2400	11,6100	1,4297	1,4297	880	3.294,2000	A
BR0432476	ESFIGMOMANÔMETRO, ANALÓGICO, COLUNA MERCÚRIO, PEDESTAL C/ RODÍZIOS, DE BRAÇO, ATÉ 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO EM VELCRO, ADULTO	UNIDADE	Não	430,0000	430,0000	430,0000	430,0000	20	8.600,0000	A





Ministerio da Saúde  
 Secretaria Executiva  
 Departamento de Economia da Saúde, Investimentos e Desenvolvimento  
 Coordenação Geral de Economia da Saúde  
**BPS - Banco de Preços em Saúde**

Quinta-feira, 10 Agosto 2023 12:37

BPS

ITENS

Usuário: JUCI MERES ALVES DE ABREU

CÓDIGO BR	DESCRIÇÃO CATMAT	UNIDADE DE FORNECIMENTO	GENÉRICO	VALORES			MÉDIA PONDERADA	QTD. TOTAL	SOMA	TIPO COMPRA
				MÍNIMO	MÁXIMO	MÁXIMO				
BR0438464	DRENO CIRÚRGICO, TORÁCICO, PVC, 22 FRENCH, CERCA DE 50 CM, RADIOPACO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Não	4,6700	7,0000	4,8326	43	207,8000	A	





Ministério da Saúde  
Secretaria Executiva  
Departamento de Economia da Saúde, Investimentos e Desenvolvimento  
Coordenação Geral de Economia da Saúde  
**BPS - Banco de Preços em Saúde**

Quarta-feira, 16 Agosto 2023 11:56

BPS

ITENS

Usuário: JUCI MERES ALVES DE ABREU

CÓDIGO BR	DESCRIÇÃO CATMAT	UNIDADE DE FORNECIMENTO	GENÉRICO	VALORES			QTD. TOTAL	SOMA	TIPO COMPRA
				MÁXIMO	MÍNIMO	MÉDIA PONDERADA			
BR0456127	FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:2-0, COR:PRETA, COMPRIMENTO:CERCA DE 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, UNIDADE TIPO AGULHA-3/8 CORTE REVERSO, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA 3,5 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL		Não	72,0000	1,8900	3,4924	3926	17.273,4200	A
BR0415576	FILME RADIOLÓGICO, RAIO-X, 24 X 30 CM	CAIXA 100,00 UN	Não	278,9900	2,2747	188,0383	3072	540.500,8200	A
BR0350986	FIO DE SUTURA, MATERIAL:CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO:0; COMPRIMENTO:70 CM, TIPO AGULHA:3/8 CIRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:4,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	UNIDADE	Não	4,5000	3,7812	4,4938	1992	8.438,5440	A
BR0456128	FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO TIPO FIO:3-0, COR:PRETA, COMPRIMENTO:CERCA DE 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, UNIDADE TIPO AGULHA-3/8 CORTE REVERSO, COMPRIMENTO AGULHA-CERCA 3,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	UNIDADE	Não	47,3300	1,5200	1,7156	6332	11.690,9600	A
BR0487368	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:AC. POLIGLICÓLICO VIOLETA, MODELO FIO:MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:0 / 1-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 1/2 CIRCULO, MODELO AGULHA:CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 26 MM, ESTERILIDADE	UNIDADE	Não	18,0000	7,8500	16,3083	216	3.522,6000	A
BR0486993	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:CATGUT CROMADO, MODELO FIO:MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO: FIO:4-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 45 CM, TIPO	UNIDADE	Não	110,0000	85,4500	103,5149	78	7.719,3500	A

Fale Conosco: (61) 3315-3990 bps@saude.gov.br  
(61) 3315-3991 www.saude.gov.br/banco





Ministério da Saúde  
 Secretaria Executiva  
 Departamento de Economia da Saúde, Investimentos e Desenvolvimento  
 Coordenação Geral de Economia da Saúde  
**BPS - Banco de Preços em Saúde**

Quarta-feira 16 Agosto 2023 11:56

BPS

ITENS

Usuário: JUCI MERES ALVES DE ABREU

CÓDIGO BR	DESCRIÇÃO CATMAT	UNIDADE DE FORNECIMENTO	GENÉRICO	VALORES			QTD. TOTAL	SOMA	TIPO COMPRA
				MÁXIMO	MÍNIMO	MÉDIA PONDERADA			
BR0486993	AGULHA:AGULHA 1/2 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CORTANTE REVERSA/ INVERTIDA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 16 MM, ESTERIL	UNIDADE	Não	110,0000	85,4500	103,5149	78	7.719,3500	A
BR0479738	ESPEÇULO USO MÉDICO, APLICAÇÃO:VAGINAL, MODELO:COLLIN, TAMANHO:MÉDIO, TRAVAMENTO:C/ TRAVA TIPO ROSCA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL	UNIDADE	Não	0,9200	0,9200	0,9200	2000	1.840,0000	A
BR0415578	FILME RADIOLÓGICO, RAIO-X, 35 X 35 CM	CAIXA 100,00 UN	Não	490,0000	225,6300	282,6906	2908	827.898,0400	A
BR0415610	FILME RADIOLÓGICO, RAIO-X, 35 X 43 CM	CAIXA 100,00 UN	Não	502,0000	4,7472	308,2848	4023	1.088.461,0000	A
BR0281038	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLIS C/ AGULHA, 3-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 2,0 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	Não	90,0000	4,1000	4,3100	736	7.285,2800	A
BR0486992	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:CATGUT CROMADO, MODELO FIO:MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:5-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 1/2 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 20 MM,	UNIDADE	Não	77,7900	5,0700	7,2486	1669	12.097,8300	A
BR0479737	ESPEÇULO USO MÉDICO, APLICAÇÃO:VAGINAL, MODELO:COLLIN, TAMANHO:PEQUENO, TRAVAMENTO:C/ TRAVA TIPO ROSCA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL	UNIDADE	Não	0,7500	0,7500	0,7500	1500	1.125,0000	A
BR0281260	FIO DE SUTURA, ALGODÃO TORCIDO, 2-0, AZUL/PRETO, 45 CM, COM AGULHA, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 4,0 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	Não	2,2300	2,2300	2,2300	336	749,2800	A





Ministério da Saúde  
Secretaria Executiva  
Departamento de Economia da Saúde, Investimentos e Desenvolvimento  
Coordenação Geral de Economia da Saúde  
**BPS - Banco de Preços em Saúde**

Quarta-feira 16 Agosto 2023 11:56

BPS

ITENS

Usuário: JUCI MERES ALVES DE ABREU

CÓDIGO BR	DESCRIÇÃO CATMAT	UNIDADE DE FORNECIMENTO	GENÉRICO	VALORES			QTD. TOTAL	SOMA	TIPO COMPRA
				MÍNIMO	MÁXIMO	MÉDIA PONDERADA			
BR0472490	FIO DE SUTURA, MATERIAL:CATGUT CROMADO, TIPO FIO:2-0, COMPRIMENTO:CERCA DE 75 CM, TIPO AGULHA:1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA ROBUSTA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA 4,0 CM,	UNIDADE	Não	0,1300	4,5000	3,7717	1440	5.431,2000	A
BR0415575	FILME RADIOLÓGICO, RAIO-X, 18 X 24 CM	CAIXA 100,00 UN	Não	1,4538	215,4000	116,4328	2681	290.941,9800	A
BR0487624	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:POLIÉSTER C/ALGODÃO AZUL, MODELO FIO:MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:0,7/1-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 45 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 1/2 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 20 MM, ESTERILIDADE	UNIDADE	Não	35,0000	42,4900	42,3233	82	3.397,2800	A
BR0486962	FIO:CATGUT SIMPLES, MODELO FIO:MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:3-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 70 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 1/2 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 22 MM,	UNIDADE	Não	5,3600	93,5000	88,6471	154	3.657,2000	A
BR0486967	FIO DE SUTURA AGULHADO, MATERIAL FIO:CATGUT SIMPLES, MODELO FIO:MULTIFILAMENTAR, DIÂMETRO FIO:2-0, COMPRIMENTO FIO:CERCA DE 150 CM, TIPO AGULHA:AGULHA 1/2 CÍRCULO, MODELO AGULHA:CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:CERCA DE 40 MM,	UNIDADE	Não	93,5000	104,0000	99,9900	50	4.923,9400	A
BR0281069	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, 2-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 3,0 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	Não	0,1700	4,9600	4,8481	2392	10.474,0000	A





Ministério da Saúde  
Secretaria Executiva  
Departamento de Economia da Saúde, Investimentos e Desenvolvimento  
Coordenação Geral de Economia da Saúde  
**BPS - Banco de Preços em Saúde**

Terça-feira 22 Agosto 2023 11:43

ITENS

Usuário: JUCIMERES ALVES DE ABREU

BPS

CÓDIGO BR	DESCRIÇÃO CATMAT	UNIDADE DE FORNECIMENTO	GENÉRICO	VALORES			QTD. TOTAL	SOMA	TIPO COMPRA
				MÁXIMO	MÍNIMO	MÉDIA PONDERADA			
BR0269838	LUA CIRURGICA, LÁTEX NATURAL, 7,50, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, PAR DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSEPTICA		Não	2,6900	0,8800	1,1333	223070	260.593,7000	A
BR0349540	LUA CIRURGICA, LÁTEX NATURAL, 8, ESTÉRIL, BAIXOS NÍVEIS PROTEÍNA SEM ADITIVOS QUÍMICOS, SEM PÓ, ANTIALÉRGICA, PAR DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ABERTURA ASSEPTICA		Não	2,6200	1,1000	1,1556	20700	29.779,0000	A
BR0437865	FITA HOSPITALAR, MICROPOROSA, DORSO EM NÃO TECIDO, ADESIVO ACRÍLICO, CERCA DE 25 MM, HIPOALERGÊNICO, COM COR	ROLO 10,00 M	Não	3,1000	0,9000	2,4524	162970	269.978,6000	A
BR0319888	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 10 CM, 15 M	ROLO 15,00 M	Não	12,0000	7,0000	9,9005	813	6.640,8400	A
BR0313654	LUA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, NITRILE, PEQUENO, SEM PÓ, NÃO ESTERILIZADA, SEM LÁTEX	CAIXA 100,00 UN	Não	31,5000	11,9500	13,9272	61624	867.037,8240	A
BR0269839	LUA CIRURGICA, LÁTEX NATURAL, 7, ESTÉRIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, PAR DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSEPTICA		Não	2,3500	0,8800	1,0626	581750	621.947,5000	A
BR0269892	LUA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, GRANDE, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO	CAIXA 100,00 UN	Não	62,0000	0,1354	20,9796	1314638	5.449.153,5078	A
BR0439001	FITA HOSPITALAR, ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, POLIETILENO, MICROPERFURADA, CERCA DE 100 MM, TRANSPARENTE, USO ÚNICO	ROLO 4,50 M	Não	34,6000	4,4600	8,8922	9458	130.197,0400	A

Fale Conosco: (61) 3315-3990 bps@saude.gov.br  
(61) 3315-3991 www.saude.gov.br/banco



Ministério da Saúde





Ministerio da Saúde  
 Secretaria Executiva  
 Departamento de Economia da Saúde, Investimentos e Desenvolvimento  
 Coordenação Geral de Economia da Saúde  
**BPS - Banco de Preços em Saúde**

Terça-feira 22 Agosto 2023 11:43

BPS

ITENS

Usuário: JUCIMERES ALVES DE ABREU

CÓDIGO BR	DESCRIÇÃO CATMAT	UNIDADE DE FORNECIMENTO	GENÉRICO	VALORES			MÉDIA PONDERADA	QTD. TOTAL	SOMA	TIPO COMPRA
				MÁXIMO	MÍNIMO	MÁXIMO				
BR0437867	FITA HOSPITALAR, MICROPOROSA, DORSO EM NÃO TECIDO, ADESIVO ACRÍLICO, CERCA DE 50 MM, HIPOALERGÊNICO, COM COR	ROLO 10,00 M	Não	8,1000	3,2100	4,3650	30782	136.684,3000	A	
BR0350646	FITA ADESIVA, CREPE, MONOFACE, 19 MM, 50 M, BRANCA, MULTIUSO	UNIDADE	Não	8,6000	2,4500	3,0553	39326	120.989,5000	A	
BR0269946	LUA CIRÚRGICA, LÁTEX NATURAL, 6,50, ESTERIL, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, PAR DESCARTÁVEL, ANATOMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ABERTURA ASSEPTICA	UNIDADE	Não	2,6100	0,8800	1,3406	63660	93.477,5000	A	
BR0386120	FRASCO COLETOR PARA EXAME, PLÁSTICO, UNIVERSAL, DESCARTÁVEL, 50 ML, COM ESPÁTULA, NÃO ESTÉRIL	UNIDADE	Não	0,9800	0,3700	0,3708	631230	236.985,5000	A	
BR0332344	INDICADOR QUÍMICO, CLASSE II, INTERNO, BOWIE DICK, FOLHA PARA TESTE, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UNIDADE	Não	60,0000	0,7468	2,9036	16020	49.370,2000	A	
BR0438929	GEL CONDUTOR, A BASE DE ÁGUA, PH NEUTRO	FRASCO 500,00 ML	Não	34,9900	7,2900	7,3795	6192	45.693,6800	A	
BR0345486	FORMALDEÍDO (FORMOL), LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, A 10%, EM SOLUÇÃO AQUOSA	LITRO	Não	54,3900	8,0000	21,3059	714	15.560,0700	A	
BR0269881	LUA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, EXTRAPEQUENO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO ANATOMICO, RESISTENTE A TRACÇÃO	CAIXA 100,00 UN	Não	41,8400	0,1403	21,4512	288617	4.120.788,3300	A	
BR0436520	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO, 5-0, PRETA, 45 CM, COM AGULHA, 3/8 CÍRCULO CORTANTE, 2,5 CM, ESTÉRIL	UNIDADE	Não	39,0000	0,0500	2,0467	2169	16.430,6328	A	





Ministerio da Saúde  
 Secretaria Executiva  
 Departamento de Economia da Saúde, Investimentos e Desenvolvimento  
 Coordenação Geral de Economia da Saúde  
**BPS - Banco de Preços em Saúde**

Terça-feira 22 Agosto 2023 11:43

BPS

ITENS

Usuário: JUCI MERES ALVES DE ABREU

CÓDIGO BR	DESCRIÇÃO CATMAT	UNIDADE DE FORNECIMENTO	GENÉRICO	VALORES			QTD. TOTAL	SOMA	TIPO COMPRA
				MÁXIMO	MÍNIMO	MÉDIA PONDERADA			
BR0483439	FITA HOSPITALAR, TIPO: SUTURA CUTÂNEA ADESIVA, MATERIAL: DORSO EM NÃO TECIDO, DIMENSÕES: CERCA DE 0,5 X 10 CM, FORMATO: EM TIRA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UNIDADE	Não	4,0200	3,2800	3,4508	130	448,6000	A
BR0303151	LANCETA, AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXA 100,00 UN	Não	34,0000	0,0288	4,3902	2714019	2.462.678,8000	A
BR0313380	LÂMINA, PLÁSTICO ABS E AÇO CARBONO, P/APARELHO TRICOTOMIZADOR, 3 CM, 2 CM, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL	UNIDADE	Não	4,0000	0,8900	1,1826	2200	3.447,0000	A
BR0301842	LUVAS PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, ISENTA DE LÁTEX, TAMANHO MÉDIO (7), LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, ANTI-ALERGICA	CAIXA 100,00 UN	Não	55,0000	12,1900	16,8276	23685	401.662,9000	A
BR0405631	FIXADOR RADIOLÓGICO PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO, SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA	GALÃO 38,00 L	Não	458,5900	134,9900	153,7395	953	1.17.209,0600	A
BR0453747	FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO TIPO FIO-4-0, COR: PRETA, COMPRIMENTO: CERCA DE 75 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: CERCA 3,0 CM, ESTERILIDADE: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	Não	54,5300	0,5100	4,4966	3076	14.031,8000	A





Ministerio da Saúde  
 Secretaria Executiva  
 Departamento de Economia da Saúde, Investimentos e Desenvolvimento  
 Coordenação Geral de Economia da Saúde  
**BPS - Banco de Preços em Saúde**

Terça-feira 05 Setembro 2023 12:32

ITENS

Usuário: JUCI MERES ALVES DE ABREU

Agrupado: Sim

CÓDIGO BR	DESCRIÇÃO CATMAT	UNIDADE DE FORNECIMENTO	GENÉRICO
BR0319690	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 15	ROLO 15,00 M	Não
BR0319689	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 20	ROLO 15,00 M	Não
BR0445963	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL:	ROLO 15,00 M	Não
BR0299675	MANITOL, DOSAGEM:20%, FORMA	BOLSA 230,00 ML	Não
BR0486315	MÁSCARA CIRÚRGICA, MATERIAL:NÃO TECIDO	UNIDADE	Não
BR0485529	MÁSCARA PROTEÇÃO RESP. C/ ANVISA,	UNIDADE	Não
BR0432476	ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE:ANALÓGICO,	UNIDADE	Não
BR0389557	MONITOR PORTÁTIL, OPERAÇÃO:DIGITAL, TIPO	UNIDADE	Não
BR0415929	NEBULIZADOR, TIPO:MOTOR MÍNIMO 1/10 HP,	UNIDADE	Não
BR0277319	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), LITRO	LITRO	Não
BR0412639	PORTA LÂMINA, MATERIAL:POLIPROPILENO,	UNIDADE	Não
BR0456414	REANIMADOR MANUAL, MATERIAL BALÃO:	UNIDADE	Não
BR0456413	REANIMADOR MANUAL, MATERIAL BALÃO:	UNIDADE	Não
BR0405619	REVELADOR RADIOLÓGICO, TIPO:SOLUÇÃO	GALÃO 38,00 L	Não

PERÍODO

Data da Compra: 05/03/2022 à 05/09/2023

TIPO COMPRA

Tipo Compra: Administrativa

BPS

CÓDIGO BR	DESCRIÇÃO CATMAT	UNIDADE DE FORNECIMENTO	GENÉRICO	VALORES			QTD. TOTAL	SOMA	TIPO COMPRA
				MÍNIMO	MÁXIMO	MÉDIA PONDERADA			





Ministério da Saúde  
Secretaria Executiva  
Departamento de Economia da Saúde, Investimentos e Desenvolvimento  
Coordenação Geral de Economia da Saúde  
**BPS - Banco de Preços em Saúde**

Terça-feira 05 Setembro 2023 12:32

BPS

ITEMS

Usuário: JUCI MERES ALVES DE ABREU

CÓDIGO BR	DESCRIÇÃO CATMAT	UNIDADE DE FORNECIMENTO	GENÉRICO	VALORES			MÉDIA PONDERADA	QTD. TOTAL	SOMA	TIPO COMPRA
				MÍNIMO	MÁXIMO	MÍNIMO				
BR0445963	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 8 CM	ROLO 15,00 M	Não	6,0000	8,7100	6,0000	8,5792	1020	7.461,2000	A
BR0456413	REANIMADOR MANUAL, MATERIAL BALÃO: SILICONE. CAPACIDADE BALÃO: CERCA 500 ML, COMPONENTE 1: MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM SILICONE, TIPO VÁLVULA: VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERCA 40 CMH20, TAMANHOS: INFANTIL	UNIDADE	Não	110,9800	181,6000	110,9800	112,4762	934	105.744,0000	A
BR0319889	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 20 CM, 15 M	ROLO 15,00 M	Não	8,5000	40,0000	8,5000	20,8902	795	11.368,1000	A
BR0405619	REVELADOR RADIOLÓGICO, SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA, PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO MÁSCARA CIRÚRGICA, MATERIAL: NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, FILTRO: ELEMENTO FILTRANTE INTERNO, EFICIÊNCIA: EFP MAIOR QUE 98% E BFE MAIOR QUE 95%, QUANTIDADE CAMADAS: MÍNIMO 3 CAMADAS, MODELO: AJUSTÁVEL, CLIPE NASAL, FORMATO: RETANGULAR, C/ PREGAS	GALÃO 38,00 L	Não	196,5000	430,1500	196,5000	313,6511	3374	1.057.892,7700	A
BR0485315	NEBULIZADOR, 20%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO	UNIDADE	Não	5,8400	7,5000	5,8400	5,9607	9300	60.822,0000	A
BR0299875	NEBULIZADOR, MOTOR MÍNIMO 1/10 HP, COMPRESSOR PISTÃO OSCILANTE, 4 CIRCUITOS COMPLETOS ADULTO E 4 INFANTIL, 110/220V, VAZÃO LIVRE MÍNIMA DE	BOLSA 250,00 MIL	Não	3,8600	24,4900	3,8600	9,4726	41323	417.402,3800	A
BR0415929	MONITOR PORTÁTIL, DIGITAL, SANGUE CAPILAR, QUANTITATIVO DE GLICOSE, ATÉ 600 MG/DL, ATÉ 10 S, 250 A 500 TESTES, CCM LANCETAS, TIRAS, LANCETADOR, SOLUÇÃO	UNIDADE	Não	7,5000	185,0000	7,5000	141,7083	6183	47.983,0000	A
BR0389557	MONITOR PORTÁTIL, DIGITAL, SANGUE CAPILAR, QUANTITATIVO DE GLICOSE, ATÉ 600 MG/DL, ATÉ 10 S, 250 A 500 TESTES, CCM LANCETAS, TIRAS, LANCETADOR, SOLUÇÃO	UNIDADE	Não	5,5000	72,1500	5,5000	42,9227	255	3.460,7500	A





Ministerio da Saúde  
Secretaria Executiva  
Departamento de Economia da Saúde, Investimentos e Desenvolvimento  
Coordenação Geral de Economia da Saúde  
**BPS - Banco de Preços em Saúde**

Terça-feira 05 Setembro 2023 12:32

BPS

ITENS

Usuário: JUCI MERES ALVES DE ABREU

CÓDIGO BR	DESCRIÇÃO CATMAT	UNIDADE DE FORNECIMENTO	GENÉRICO	VALORES			MÉDIA PONDERADA	QTD. TOTAL	SOMA	TIPO COMPRA
				MÁXIMO	MÍNIMO	MÁXIMO				
BR0389557	CONTROLE	UNIDADE	Não	72,1500	5,5000	42,9227	255	3.460,7500	A	
BR0277319	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), 10 VOLUMES	LITRO	Não	10,2300	3,4000	6,0772	23065	127.336,7636	A	
BR0456414	REANIMADOR MANUAL, MATERIAL BALÃO SILICONE, CAPACIDADE BALÃO, CERCA 250 ML, COMPONENTE 1, MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM SILICONE, TIPO VÁLVULA: VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERCA 40 CMH20, TAMANHOS: NEONATAL MÁSCARA PROTEÇÃO RESP. C/ ANVISA, MODELO: RESPIRADOR TIPO CONCHA, MATERIAL: CAMADAS FIBRAS SINTÉTICAS, FILTRO: EFICIÊNCIA FILTRAÇÃO MÍN. 94% S, CLASSE: PFF2, N95 OU EQUIVALENTE, COMPONENTE: CLÍPE NASAL, TIPO FIXAÇÃO: TIRAS VEDAÇÃO ANATÔMICA, PORTA LÂMINA, POLIPROPILENO, ATÉ 3 LÂMINAS, TAMPA ROSQUEÁVEL, COM DIVISÓRIAS	UNIDADE	Não	184,0400	108,0200	138,1796	804	90.556,3000	A	
BR0485529	FILTRO: EFICIÊNCIA FILTRAÇÃO MÍN. 94% S, CLASSE: PFF2, N95 OU EQUIVALENTE, COMPONENTE: CLÍPE NASAL, TIPO FIXAÇÃO: TIRAS VEDAÇÃO ANATÔMICA, PORTA LÂMINA, POLIPROPILENO, ATÉ 3 LÂMINAS, TAMPA ROSQUEÁVEL, COM DIVISÓRIAS	UNIDADE	Não	14,9900	0,0800	0,3961	119560	54.651,0000	A	
BR0412639	PORTA LÂMINA, POLIPROPILENO, ATÉ 3 LÂMINAS, TAMPA ROSQUEÁVEL, COM DIVISÓRIAS	UNIDADE	Não	1,0000	0,3800	0,5808	36870	23.981,2000	A	
BR0319690	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, ALGODÃO, 15 CM, 15 M	ROLO 15,00 M	Não	30,0000	8,0000	13,1727	1178	14.955,2000	A	
BR0432476	ESFIGMOMANÔMETRO, ANALÓGICO, COLUNA MERCÚRIO, PEDESTAL C/ RODÍZIOS, DE BRANCO, ATÉ 300 MMHG, BRAÇADEIRA EM NYLON, FECHO EM VELCRO, ADULTO	UNIDADE	Não	430,0000	430,0000	430,0000	20	8.600,0000	A	





Ministerio da Saúde  
 Secretaria Executiva  
 Departamento de Economia da Saúde, Investimentos e Desenvolvimento  
 Coordenação Geral de Economia da Saúde  
**BPS - Banco de Preços em Saúde**

Quarta-feira 06 Setembro 2023 10:56

BPS

ITENS

Usuário: JUCI MERES ALVES DE ABREU

CÓDIGO BR	DESCRIÇÃO CATMAT	UNIDADE DE FORNECIMENTO	GENÉRICO	VALORES			MÉDIA PONDERADA	QTD. TOTAL	SOMA	TIPO COMPRA
				MÁXIMO	MÍNIMO	MÉDIA PONDERADA				
BR0435908	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 14, LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Não	1,8800	0,6600	1,0558	103755	108.026,1200	A	
BR0435909	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 16, LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Não	2,1200	0,6700	1,2126	109135	127.266,3600	A	
BR0435911	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 20, LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PCNTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Não	4,7300	0,7700	1,0463	40697	45.121,8500	A	
BR0296529	SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, APLICAÇÃO:P/ TUBO ENDOTRAQUEAL, TAMANHO:14 FR, TIPO SONDA:SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VIAS:VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO, VÁLVULA SUÇÃO:VÁLVULA SUÇÃO C/ TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA, ESTERIL	PACOTE 100,00 UN	Não	72,0000	0,2300	28,2753	57146	1.336.244,1000	A	
BR0454392	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 4, CURTA, CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS	UNIDADE	Não	53,2500	0,4600	13,1491	6248	94.186,0800	A	
BR0435905	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 4, CURTA, CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS	UNIDADE	Não	1,1300	0,3800	0,4197	13565	5.711,0500	A	





Ministerio da Saúde  
 Secretaria Executiva  
 Departamento de Economia da Saúde, Investimentos e Desenvolvimento  
 Coordenação Geral de Economia da Saúde  
**BPS - Banco de Preços em Saúde**

Quarta-feira 06 Setembro 2023 10:56

BPS

ITENS

Usuário: JUCI MERES ALVES DE ABREU

CÓDIGO BR	DESCRIÇÃO CATMAT	UNIDADE DE FORNECIMENTO	GENÉRICO	VALORES			QTD. TOTAL	SOMA	TIPO COMPRA
				MÁXIMO	MÍNIMO	MÉDIA PONDERADA			
BR0435905	LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Não	1,1300	0,3800	0,4197	13565	5.711,0500	A
BR0454406	SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, APLICAÇÃO:P/TUBO ENDOTRAQUEAL, TAMANHO:8 FR, TIPO SONDA:SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VIAS:VIA IRRIGAÇÃO, ANTIRREFLUXO, VÁLVULA SUÇÃO:VÁLVULA SUÇÃO C/TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA, ESTÉRIL	UNIDADE	Não	5,7000	0,0090	0,5355	14310	7.714,8000	A
BR0438982	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, SILICONE, Nº 8, LONGA, CERCA 100 CM; CONECTOR PADRÃO C/TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Não	1,7500	0,7000	0,8048	1908	2.480,8000	A
BR0397505	AGULHA HIPODÉRMICA, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, 22 G X 1", BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, PROTETOR PLÁSTICO, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXA 100,00 UN	Não	17,1800	0,0727	9,6593	141304	406.841,3000	A
BR0435902	SONDA TRATO DIGESTIVO, NASOENTRAL, POLIURETANO, Nº 12, CERCA 120 CM, CONECTOR EM Y C/ TAMPA, GRADUADA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, C/ FIO GUIA, PESO METÁLICO, RADIOOPACA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Não	25,9900	0,6700	9,2260	50479	465.678,2500	A
BR0438398	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINF, PVC, Nº 14, CURTA, CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO C/TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS	UNIDADE	Não	1.200,0000	0,5700	1,0917	65250	1.270.142,3150	A





Ministerio da Saúde  
 Secretaria Executiva  
 Departamento de Economia da Saúde, Investimentos e Desenvolvimento  
 Coordenação Geral de Economia da Saúde  
**BPS - Banco de Preços em Saúde**

Quarta-feira 06 Setembro 2023 10:56

BPS

ITENS

Usuário: JUCI MERES ALVES DE ABREU

CÓDIGO BR	DESCRIÇÃO CATMAT	UNIDADE DE FORNECIMENTO	GENÉRICO	VALORES			QTD. TOTAL	SOMA	TIPO COMPRA
				MÁXIMO	MÍNIMO	MÉDIA PONDERADA			
BR0438398	LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, SILICONE, Nº 6 LONGA, CERCA 100 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Não	1.200,0000	0,5700	1,0917	65250	1.270.142,3150	A
BR0438981	CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Não	1,0400	0,6900	0,7924	2706	2.125,2400	A
BR0439645	SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, APLICAÇÃO P/ TUBO ENDOTRAQUEAL, TAMANHO:10 FR, TIPO SONDA:SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VIAS:VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO, VÁLVULA SUÇÃO:VÁLVULA SUÇÃO C/ TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA, ESTERIL	UNIDADE	Não	62,7800	0,4500	0,4638	865040	485.338,0000	A
BR0454394	SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, APLICAÇÃO P/ TUBO ENDOTRAQUEAL, TAMANHO:10 FR, TIPO SONDA:SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VIAS:VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO, VÁLVULA SUÇÃO:VÁLVULA SUÇÃO C/ TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA, ESTERIL	UNIDADE	Não	35,0000	0,4900	0,6474	4660	17.006,5000	A
BR0454407	SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, APLICAÇÃO P/ TUBO ENDOTRAQUEAL, TAMANHO:5 FR, TIPO SONDA:SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VIAS:VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO, VÁLVULA SUÇÃO:VÁLVULA SUÇÃO C/ TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA, ESTERIL	UNIDADE	Não	4,5000	0,5300	0,8761	43852	39.070,8200	A
BR0277027	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 24, 3 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO	UNIDADE	Não	3,3000	3,3000	3,3000	10	33,0000	A





Ministerio da Saúde  
 Secretaria Executiva  
 Departamento de Economia da Saúde, Investimentos e Desenvolvimento  
 Coordenação Geral de Economia da Saúde  
**BPS - Banco de Preços em Saúde**

Quarta-feira 06 Setembro 2023 10:56

BPS

ITENS

Usuário: JUCI MERES ALVES DE ABREU

CÓDIGO BR	DESCRIÇÃO CATMAT	UNIDADE DE FORNECIMENTO	GENÉRICO	VALORES			QTD. TOTAL	SOMA	TIPO COMPRA
				MÁXIMO	MÍNIMO	MÉDIA PONDERADA			
BR0277027	PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VAL	UNIDADE	Não	3,3000	3,3000	3,3000	10	33,0000	A
BR0435903	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 6, CURTA, CERCA 50 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMP. UNIDADE PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Não	1,9700	0,3900	0,5765	112085	64.641,1500	A
BR0451275	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC SILICONIZADO, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 7,0, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO	UNIDADE	Não	5,0000	4,2800	4,9467	270	1.335,6000	A
BR0281424	UMIDIFICADOR, POLIPROPILENO C/ INSERTO DE LÁTÃO, 250 ML, BOCA LARGA, CORES, IDENTIFICAÇÃO (ABNT NB 24), OXIGÊNIO, CONEXÃO BORBOLETA DE INSERTO LÁTÃO E POLIPROPILENO, CONEXÃO SAÍDA LÁTÃO CROMADO P/ MANGUEIRA	UNIDADE	Não	125,1000	10,0000	19,4735	1947	40.555,6625	A
BR0451314	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC SILICONIZADO, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 7,5, TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO.	UNIDADE	Não	5,0000	4,5000	4,8929	509	2.490,5000	A
BR0436136	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, POLIURETANO, 12 FRENCH, CONECTOR PADRÃO, CERCA 20 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, LUBRIFICADA, ESTÉRIL,	UNIDADE	Não	15,1300	0,5275	0,5371	101503	58.980,7800	A





Ministerio da Saúde  
 Secretaria Executiva  
 Departamento de Economia da Saúde, Investimentos e Desenvolvimento  
 Coordenação Geral de Economia da Saúde  
**BPS - Banco de Preços em Saúde**

Quarta-feira 06 Setembro 2023 10:56

BPS

ITENS

Usuário: JUCI MERES ALVES DE ABREU

CÓDIGO BR	DESCRIÇÃO CATMAT	UNIDADE DE FORNECIMENTO	GENÉRICO	VALORES			QTD. TOTAL	SOMA	TIPO COMPRA
				MÁXIMO	MÍNIMO	MÉDIA PONDERADA			
BR0436136	EMBALAGEM INDIVIDUAL SERINGA, POLIPROPILENO, 1 ML, BICO CENTRAL LUER LCKK OU SLIP, ÊMBOLO DE BORRACHA, GRADUADA (ESCALA ML), NUMERADA, C/ AGULHA 26 G X 1/2", ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Não	15,1300	0,5275	0,5371	101503	58.980,7800	A
BR0443468	TOUCA DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, COM COR, CERCA DE 20 G/M2, ÚNICO, DESCARTÁVEL, HIPOALERGÊNICA ATÓXICA, INODORA, UNISSEX	UNIDADE	Não	32,0000	0,2000	0,2949	444050	10.582.540,0000	A
BR0428615	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 10, LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	EMBALAGEM 100,00 UN	Não	35,9000	0,0610	9,4138	15175	52.050,9000	A
BR0435906	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: PVC ARAMADO, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 8,5; TIPO PONTA: C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR; CONECTOR PADRÃO, Sonda trato digestivo, oro ou	UNIDADE	Não	4,7300	0,5300	0,6216	25533	15.931,8900	A
BR0451354	NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 8, CURTA, CERCA 50 CM, COIECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Não	5,2100	3,5000	4,5178	1455	6.641,2000	A
BR0435904	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 8, CURTA, CERCA 50 CM, COIECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Não	1,1900	0,4000	0,7755	83197	55.255,8100	A





Quarta-feira 06 Setembro 2023 10:56

BPS

ITENS

Usuário: JUCI MERES ALVES DE ABREU

CÓDIGO BR	DESCRIÇÃO CATMAT	UNIDADE DE FORNECIMENTO	GENÉRICO	VALORES			MÉDIA PONDERADA	QTD. TOTAL	SOMA	TIPO COMPRA
				MÁXIMO	MÍNIMO	MÁXIMO				
BR0406654	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 10 ML, COM SISTEMA SEGURANCA SEGUNDO NR/32, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, C/ AGULHA 40 X 0,9 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNIDADE	Não	0,7200	0,7200	0,7200	0,7200	50000	36.000,0000	A
BR0444925	SWAB, HASTE PLÁSTICA, PONTA EM RAYON, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM TUBO PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNIDADE	Não	0,3000	0,3000	0,3000	0,3000	1000	300,0000	A
BR0435910	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 18, LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Não	2,7000	0,6900	1,3228	1,3228	106767	142.767,0000	A
BR0436015	DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL Sonda Trato Urinário, Foley, Borracha, 16 French, 3 vias, conectores padrão, C/ balão cerca 30 ml, ponta distal cilíndrica fechada, C/ orifícios laterais, esteril, descartável, embalagem individual	UNIDADE	Não	19,4000	1,1500	3,5398	3,5398	4320	16.560,6200	A
BR0454391	SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, APLICAÇÃO P/ TURO ENDOTRAQUEAL, TAMANHO:6 FR, TIPO Sonda:SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VIAS:VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO, VALVULA SUCÇÃO:VALVULA SUCÇÃO C/ TAMPA E TRAVA DE SEGURANCA, ESTERIL	UNIDADE	Não	0,4800	0,4800	0,4800	0,4800	5000	2.400,0000	A
BR0302312	TELA CIRÚRGICA, MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO, 70 CM, 15 CM, TIPO MARLEX, ESTÉRIL	UNIDADE	Não	26,0000	26,0000	26,0000	26,0000	120	3.120,0000	A





Ministerio da Saude  
 Secretaria Executiva  
 Departamento de Economia da Saude, Investimentos e Desenvolvimento  
 Coordenação Geral de Economia da Saude  
**BPS - Banco de Preços em Saude**

Quarta-feira 06 Setembro 2023 10:56

BPS

ITENS

Usuário: JUCI MERES ALVES DE ABREU

CÓDIGO BR	DESCRIÇÃO CATMAT	UNIDADE DE FORNECIMENTO	GENÉRICO	VALORES			QTD. TOTAL	SOMA	TIPO COMPRA
				MÁXIMO	MÍNIMO	MÉDIA PONDERADA			
BR0277017	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 14, 2 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA,ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA PITODAS OS TAMANHOS UNIDADE SERINGA, FUNIL DRENAGFM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁL		Não	17,4000	2,6500	3,2336	9835	34.777,5000	A
BR0435975	SONDA TRATO URNÁRIO, URETRAL, POLIURETANO, 10FRENCH, CONECTOR PADRÃO, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, LUBRIFICADA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Não	15,2500	0,5200	0,5448	93600	53.936,0000	A
BR0436683	SAPATILHA HOSPITALAR, PLÁSTICO, C/ ELÁSTICO, ÚNICO.DESCONTÁVEL	UNIDADE	Não	0,1550	0,0900	0,0903	100500	9.077,5000	A
BR0405503	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 5 ML, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2ML, NUMERADA, C/AGULHA 25 X 0,6 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL	UNIDADE	Não	0,4400	0,0269	0,1825	351760	83.252,5000	A
BR0454393	SISTEMA FECHADO ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, APLICAÇÃO/P/ TUBO ENDOTRAQUEAL, TAMANHO:16 FR, TIPO SONDA:SONDA GRADUADA E PROTEGIDA, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VIAS:VIA IRRIGAÇÃO ANTIRREFLUXO, VÁLVULA SUCCÇÃO:VÁLVULASUCCÇÃO C/TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA, ESTERI	UNIDADE	Não	30,4100	0,8200	1,6230	84794	148.218,8400	A
BR0277025	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 20, 3 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA,ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED.,	UNIDADE	Não	7,6200	2,7500	3,8809	1700	7.756,6000	A

Fale Conosco: (61) 3315-3980 bps@saude.gov.br  
 (61) 3315-3991 www.saude.gov.br/banco







Ministerio da Saúde  
 Secretaria Executiva  
 Departamento de Economia da Saúde, Investimentos e Desenvolvimento  
 Coordenação Geral de Economia da Saúde  
**BPS - Banco de Preços em Saúde**

Quarta-feira 06 Setembro 2023 10:56

BPS

ITENS

Usuário: JUCI MERES ALVES DE ABREU

CÓDIGO BR	DESCRIÇÃO CATMAT	UNIDADE DE FORNECIMENTO	GENÉRICO	VALORES			QTD. TOTAL	SOMA	TIPO COMPRA
				MÁXIMO	MÍNIMO	MÉDIA PONDERADA			
BR0277025	VÁLVULA BORRACHA PITODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁL	UNIDADE	Não	7,6200	2,7500	3,8809	1700	7.756,6000	A
BR0405499	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 3 ML, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLA C/ROLHA BORRACHA, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2ML, NUMERADA, C/ AGULHA 20 X 0,55 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL	UNIDADE	Não	16,5000	0,4300	0,4834	30100	14.550,0000	A
BR0277021	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 22, 2 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA PITODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁL	UNIDADE	Não	6,2500	1,5000	3,1044	2420	6.883,4000	A
BR0435977	SONDA TRATO URNÁRIO, URETRAL, SILICONE, 14 FREICH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, CERCA 20CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL,	UNIDADE	Não	0,6800	0,5000	0,5880	42770	28.776,0000	A
BR0437438	SONDA TRATO URNÁRIO, URETRAL, SILICONE, 18 FRENCH, CONECTOR PADRÃO, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA C/ ORIFÍCIO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Não	0,9000	0,5000	0,6909	4050	2.715,0000	A



Comprador - Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu  
Cotação - INSUMO

Pesquisado em 11/09/2023 12:38

## Termos Pesquisados

## 1) SAPATILHA DESCARTAVEL | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU	005/2023-PMLA	18/04/2023	100	14,2000
<b>Valor Médio</b>	<b>Valor Mediana</b>	<b>Valor Mínimo</b>	<b>Valor Máximo</b>		
R\$ 14,2000	R\$ 14,2000	R\$ 14,2000	R\$ 14,2000		

## Detalhamento de Preços

## Termo 1: SAPATILHA DESCARTAVEL

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU	005/2023-PMLA	Portal de Compras Públicas	18/04/2023	
<b>Produto Licitado</b>	<b>Lote/Item</b>			
Sapatilha descartável — REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E VENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, INSUMO HOSPITALAR, MATERIAL TÉCNICO E MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU, FARMÁCIA BÁSICA, POSTOS DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES DE SAÚDE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LIMOEIRO DO AJURU	0 / 327			
<b>Vencedor</b>	<b>CNPJ/CPF</b>	<b>Preço Homologado</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Marca/Fabricante</b>
RCA DIST. DE PRODUTOS HOSPITALARES E COM. DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	26.543.386/0001-71	14,2000	100,00 Pacote	/







Ministerio da Saúde  
Secretaria Executiva  
Departamento de Economia da Saúde, Investimentos e Desenvolvimento  
Coordenação Geral de Economia da Saúde  
**BPS - Banco de Preços em Saúde**

Quinta-feira 14 Setembro 2023 12:21

Usuário: JUCI MERES ALVES DE ABREU

**ITENS**

Código BR: 0419405

Genérico: Não

Und. de Fornecimento: UNIDADE

Agrupado: Sim

Descrição CATMAT: COLETOR DE URINA, MATERIAL :PLÁSTICO, TIPO :SISTEMA ABERTO, MODELO:INFANTIL, CAPACIDADE :CERCA DE 50 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :ADESIVO HIPOALERGÊNICO, ESTERILIDADE :ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM :EMBALAGEM INDIVIDUAL

**PERÍODO**

Data da Compra: 14/03/2022 à 14/09/2023

**TIPO COMPRA**

Tipo Compra: Administrativa

**BPS**

CÓDIGO BR	DESCRIÇÃO CATMAT	UNIDADE DE FORNECIMENTO	GENÉRICO	VALORES			QTD. TOTAL	SOMA	TIPO COMPRA
				MÍNIMO	MÁXIMO	MÉDIA PONDERADA			
BR0419405	COLETOR DE URINA, PLÁSTICO, SISTEMA ABERTO, INFANTIL, CERCA DE 50 ML, ADESIVO HIPOALERGÊNICO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	Não	0,0029	1,0700	0,3410	11210	2.815,4000	A